

**Lucrari de pavare a unei portiuni
de trotuar str. Stefan cel Mare
(OMF Brinza-gradinita de copii
s. Brinza)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 379 457,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,69	1 192,50 0,00	822,83 0,00
2	TsI51A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	112,00	5,80 0,00	649,60 0,00
3	DG05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	22,00	37,80 37,80	831,60 831,60
4	DE15A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	10,60	204,40 204,40	2 166,64 2 166,64
5	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	106,00	152,59 21,00	16 174,12 2 226,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DI111 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (grosime strat 7cm)	m2	492,00	87,08 17,92	42 843,85 8 816,64
7	DI112 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111/ se scade 5cm , raman 7 cm grosime	m2	-492,00	3,13 0,94	-1 541,83 -464,94
8	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=4cm cu suprafata de granit , asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	492,00	389,19 73,08	191 483,94 35 955,36
Total			lei		253 430,74	
CASM			24,00 %		11 887,51	
Total			100,00 +		265 318,26	
Transportarea materialelor			8,00 %		16 111,31	
Total			100,00 +		281 429,56	
Cheltuieli de regie			6,00 %		16 885,77	
Total			100,00 +		298 315,34	
Beneficiu			6,00 %		17 898,92	
Total			100,00 +		316 214,26	
TVA			20,00 %		63 242,85	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**379 457,11
49 531,30**

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)